
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 № 650-п 
г. Иваново

О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 
на реализацию программ формирования современной 

городской среды в 2023 году

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Формирование современной городской среды» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Ивановской области на реализацию программ формирования 
современной городской среды в 2023 году (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 17.11.2022 № 650-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской 
области на реализацию программ формирования современной

городской среды в 2023 году

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Субсидии бю джетам муниципальных 
образований И вановской области на реализацию  

программ формирования современной 
городской среды, руб.

всего в том числе

средства
федерального

бю джета

средства
областного

бю джета

1 Г ородской округ Вичуга 2 020 202,02 2 000 000,00 20 202,02

2 Г ородской округ Иваново 138 177 272,73 136 795 500,00 1 381 772,73

3 Городской округ 
Кинеш ма

18 181 818,18 18 000 000,00 181 818,18

4 Городской округ Тейково 7 070 707,07 7 000 000,00 70 707,07

5 Г ородской округ Ш уя 2 020 202,02 2 000 000,00 20 202,02

6 Верхнеландеховское 
городское поселение 
Верхнеландеховского 
муниципального района

15 151 515,15 15 000 000,00 151 515,15

7 Каменское городское 
поселение Вичугского 
муниципального района

2 020 202,02 2 000 000,00 20 202,02

8 Колобовское городское 
поселение Ш уйского 
муниципального района

4 040 404,04 4 000 000,00 40 404,04

9 Лухское городское 
поселение Лухского 
муниципального района

20 202 020,20 20 000 000,00 202 020,20



10 Н аволокское городское 
поселение Кинеш емского 
муниципального района

2 020 202,02 2 000 000,00 20 202,02

11 Ильинское городское 
поселение Ильинского 
муниципального района

15 151 515,15 15 000 000,00 151 515,15

12 Пестяковское городское 
поселение Пестяковского 
муниципального района

20 202 020,20 20 000 000,00 202 020,20

13 Петровское городское 
поселение Г аврилово- 
Посадского
муниципального района

2 020 202,02 2 000 000,00 20 202,02

14 Плесское городское 
поселение Приволжского 
муниципального района

7 070 707,07 7 000 000,00 70 707,07

15 Приволжское городское 
поселение Приволжского 
муниципального района

4 848 484,85 4 800 000,00 48 484,85

16 Савинское городское 
поселение Савинского 
муниципального района

2 020 202,02 2 000 000,00 20 202,02

17 Ф урмановское городское 
поселение 
Ф урмановского 
муниципального района

2 020 202,02 2 000 000,00 20 202,02

18 Ю жское городское 
поселение Ю жского 
муниципального района

2 020 202,02 2 000 000,00 20 202,02

19 Васильевское сельское 
поселение Ш уйского 
муниципального района

15 151 515,15 15 000 000,00 151 515,15

Итого 281 409 595,95 278 595 500,00 2 814 095,95


